# Общество с ограниченной ответственностью «Ломбард ОКЕЙ»

Адрес: 454091, г. Челябинск, ул. Цвиллинга, д. 38

# ПРИКАЗ

№ б/н «30» апреля 2020 г.

г. Челябинск

О порядке работы ломбардов в период с 1 по 11 мая 2020 г.

В связи с Указом Президента Российской Федерации от 02.04.2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидимиологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», Указом Президента Российской Федерации от 28.04.2020 г. № 294

## ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период с 01.05.2020 г. по 11.05.2020 г. утвердить следующий список обособленных подразделений для работы в качестве дежурных ломбардов с режимом работы ежедневно:

#### с 09:00 до 20:00

### г. Челябинск:

- г. Челябинск, пр. Победы, д. 168
- г. Челябинск, ул. Героев Танкограда, д. 114

## Курганская область:

• г. Курган, ул. Коли Мяготина, д. 89

Назначить ответственным, за исполнение пункта 2 настоящего приказа регионального менеджера – Авекову Е.В.

2. Обеспечить всех работников дежурных обособленных подразделений всеми необходимыми средствами защиты: масками, перчатками, дезинфицирующими средствами. Товароведам ломбардов, каждые 1,5 часа проводить влажную уборку помещения и рабочего места с применением дезинфицирующих средств. Обязать товароведов во время работы использовать маски и перчатки. После ухода клиента проводить дезинфекцию помещения, поверхностей.

Назначить ответственным, за исполнение пункта 2 настоящего приказа регионального менеджера — Авекову E.B.

3. На входе в дежурные ломбарды разместить информационные таблички с указанием о приеме клиентов строго по одному человеку. (Приложение №1 к настоящему приказу).

Назначить ответственным, за исполнение пункта 3 настоящего приказа регионального менеджера — Авекову E.B.

4. Провести дистанционный внеплановый инструктаж товароведов (путем использования систем видео конференцсвязи) по технике безопасности, мерах профилактики и противодействия распространению коронавирусой инфекции (2019-nCoV) на основе рекомендаций Роспотребнадзора, Министерства Здравоохранения Российской Федерации и Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации (Приложение №2 к настоящему приказу).

Назначить ответственным за исполнение пункта 4 настоящего приказа руководителя отдела кадров ООО УК «Колье» - Крестьянинову О.А. Срок исполнения 30.04.2020 г.

- 5. Настоящий приказ вступает в силу с 01.05.2020 г.
- 6. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

В связи с удаленной работой всех сотрудников считать настоящий приказ подписанным лично Генеральным директором ООО УК «Колье» Минзоровой Валентиной Анатольевной.

# Приложение:

- 1. Объявление для клиентов о соблюдении дистанции.
- 2. Инструкция по профилактике.

Генеральный директор ООО УК «Колье»

Минзорова В.А.